Asserente vero episcopo ad se in suis mensibus illorum collationem pertinere, prior pontificiam declarationem petit interponi.

§ 2. Nunc vero, post reductionem ad saecularitatem huiusmodi, venerabilis frater episcopus Elnensis praetendat collationem illorum in mensibus Ordinarii ad se spectare, et propterea facile evenire possit ut aliqua exinde controversia inter ipsum episcopum Elnensem et praedictum priorem suborietur. Idcirco dictus Hyppolitus modernus prior nobis humiliter supplicari fecit, ut super hoc de opportuna declarationis remedio providere de benignitate apostolicâ dignemur.

Leo declarat,

§ 3. Nos igitur omnem controversiae

1 Vide Const. xxvii Clemens VIII iam paulo ante citatam in nota ad pag. 182 (R. T.).

occasionem inter ecclesiasticas personas e medio tollere, ac ius suum unicuique conservare volentes, praedictarum litterarum Clementis praedecessoris tenorem praesentibus pro expresso habentes, ipsumque Hyppolitum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus, prout etiam aliâs ipsum Clementem praedecessorem declarasse accepimus, ipsius Clementis praedecessoris intentionis numquam fuisse, per reductionem ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum et beneficiorum Ordinis et principatus praedictorum ad saecularitatem, ab eisdem ecclesiis, monasteriis, dignitatibus et beneficiis, iurisdictiones, praerogativas, praeeminentias, privilegia aliaque iura et concessionem auferre, sed regularitatem tantum in eis suppressere, illaque ad saecularitatem huiusmodi reducere; salvis semper in suo robore permanentibus iurisdictionibus, praerogativis, praeeminentiis, privilegiis et aliis supradictis: sic etiam mentis et intentionis Clementis praedecessoris non fuisse, per reductionem ad saecularitatem dictae collegiatae ecclesiae, in aliquo praeiudicare iuri conferendi, quod ante dictam reductionem ad praedictum priorem legitime spectabat.

Clementis intentionis fuisse nemini praeiudicare in iure conferendi beneficia, etc.

§ 4. Decernentes propterea dictum Hyppolitum modernum et pro tempore existentem priorem dictae collegiatae ecclesiae per dictum episcopum Elnensem, seu quoscumque alios, praemissorum occasione molestari, perturbari, inquietari, vel impediri, praesentesque litteras, etiam